das Canoas, situado neste Município e Comarca de Pontal do Paraná – PR. Matrícula nº 1.937, do CRI de Pontal 
do Paraná.
Sobre o lote descrito, há edificada uma residência em alvenaria inacabada e uma residência em madeira, com 
área total construída de 182,79 m² (cento e oitenta e dois metros e setenta e nove centímetros quadrados), 
conforme  dados  disponibilizados  pela  Prefeitura  Municipal  de  Pontal  do  Paraná.”  Valor  primitivo  em 
06/02/2025: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais),

VALOR  DO  BEM  ATUALIZADO  EM  01/02/2026: R$   229.408,30  (duzentos  e  vinte  e  nove  mil, 
quatrocentos e oito reais e trinta centavos). 

ÔNUS DA MATRÍCULA E ÔNUS DIVERSOS: R.1-1.937 –  Arresto:  Contida nos autos de Execução 
Fiscal nº 8514/2004, em que é exequente Município de Pontal do Paraná e executado Luiza de Dominicis,  
procede-se a este registro para fazer constar o ARRESTO sobre o imóvel objeto da presente matrícula;

[...]

Paraná/PR,  processo  nº  0006395-41.2019.8.16.0189  –  Execução  Fiscal,  Exequente  Município  de  Pontal  do 
Paraná,  Executada Luiza  de Dominicis  de  Carvalho Rodrigues;  outros  eventuais  constantes  nos autos  e  na 
matrícula imobiliária.

VALOR  DA  DÍVIDA: R$  8.874,07  (oito  mil,  oitocentos  e  setenta  e  quatro  reais  e  sete  centavos), em 
07/11/2025 

CONDIÇÕES GERAIS: 01) Fica(m) desde já cientes o(a)(s) Executado(a)(s) de que, em caso de arrematação 
de bem(ns) imóvel(is), deverá(ão) imediatamente remover o(s) bem(ns) móvel(is) que guarnece(m) seu interior,